ANO XV | N° 1147 | Macau, 06 de março de 2017

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Macau torna pública a todos os
interessados que fará realizar o Pregão Presencial Nº
001/2017, no Sistema de Registro de Preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios para esse
município. Data da Abertura: 17/03/2017 às
09h00min. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico
macau.cpl@gmail.com, local onde serão fornecidas as
informações e esclarecimentos pertinentes.

Macau/RN, 06 de março de 2017.

Gustavo Costa de Miranda
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Macau

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Macau torna público a todos os
interessados que fará realizar o Pregão Presencial Nº
002/2017, no Sistema de Registro de Preços para
eventual aquisição de combustíveis para este
município. Data da Abertura: 17/03/2017 às 12h00min.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico macau.cpl@gmail.com, local onde
serão fornecidas as informações e esclarecimentos
pertinentes.

Macau/RN, 06 de março de 2017.

Gustavo Costa de Miranda
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Macau

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN.
CONTRATADA: Sec Publicidade Ltda - EPP
CNPJ: 08.381.234/0001-38
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 479/2017

OBJETO: Registro de preços para publicação de atos
administrativos em jornal de grande circulação no
estado do Rio Grande do Norte e publicação de atos
administrativos no diário oficial da união – DOU, para o
município de Macau (RN).

VALOR GLOBAL: R$ 70.657,20 (Setenta mil
seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2003 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2004 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2005 – Gabinete do Prefeito
02.002.04.122.0002.2006 – Gabinete do Prefeito
02.002.06.181.0002.1287 – Gabinete do Prefeito
02.002.26.782.0002.1288 – Gabinete do Prefeito
03.003.04.122.0003.2007 – Secretaria de
Administração e Recursos Humanos

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros
serviços de terceiros – Pessoa jurídica

FONTE: Recursos próprios - PMM
VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12
(doze) meses, contados a partir de 06/03/2017 até
05/03/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão eletrônico nº
002/2016-RP- Secretaria de Estado da Administração e
dos Recursos Humanos - SEARH/RN.
Macau/RN, 06 de março de 2017.

ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos
Prefeito

Gilvan Araújo Lopes
Sec Publicidade Ltda - EPP
Pela Contratada

mailto:macau.cpl@gmail.com
mailto:macau.cpl@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN.
CONTRATADA: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO
LTDA

CNPJ: 07.319.658/0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
o transporte da água potável (carros pipa) para o
atendimento no Município de Macau (RN).

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil
Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:12.1184 – Secretaria
Municipal do Trabalho, Habitação e Desenvolvimento
Social

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32 – Distribuição de
água potável – Água potável

FONTE: Recursos Próprios - PMM

VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência máxima
de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de
09/01/2017 até 07/07/2017.

Obs.: Este contrato terá sua eficácia a partir da
assinatura, podendo ser extinto a qualquer momento,
por oportunidade e conveniência da administração
pública.

Macau/RN, 09 de janeiro de 2017.

ASSINANTES:
Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN.

Josenildo Lima de Andrade
H&M Construção e Comercio Ltda.
Pela Contratada

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO visando à contratação de Empresa, em
caráter EMERGENCIAL, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para o
transporte da água potável (carreta e carros pipa)
para o atendimento no Município de Macau (RN).
Favorecido: H&M CONSTRUÇÃO E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº 07.319.658/0001-00.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias; 09/01/2017 até 07/07/2017.

VALOR MENSAL: R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil
Reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, INC IV, art. 26,
parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa
de licitação nº 018/2017.

Data da Assinatura: 09 de Janeiro de 2017.
Macau/RN, 06 de março de 2017.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

DIÁRIO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração, Finanças e Recursos Humanos: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/